令和 4年 2月吉日

（一社）香川県理学療法士会

（一社）香川県作業療法士会

       （一社）香川県言語聴覚士会

香川県地域包括ケアシステム推進委員長 前田 匡史

令和 3年度 介護予防推進リーダー導入研修会のお知らせ

拝啓 時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

近年、コロナ禍の状況ではありますが、県内の介護予防や、医療・介護連携推進事業などに対して、リハビ

リ専門職への技術的助言や派遣調整などの相談が増加しております。そこで、実際に市町村の介護予防事業に

関与し、現場でリハビリ専門職がより効果的な助言・援助が行えるよう、介護予防事業とは何ぞや？の基礎的

な知識から、市町での実践に繋げることを目指した研修会を開催いたします。

 研修会の内容は、香川県の現状に即した内容になっており、毎年内容はブラシュアップされています。過去

に参加された方も是非ご検討下さい。

敬具

開催要項

開催日程：①令和 4年 2月 21日（月）19：00 ~ 21：00（受付開始 18：45 ~ ）

     ②令和 4年 2月 22日（火）19：00 ~ 21：00（受付開始 18：45 ~ ）

開催形式：Zoomを用いたオンライン形式（Zoomの URL・ID,パストコードは後日連絡いたします）

講師：永岡誠司（西日本ファーマシー 理学療法士）、中島由美（橋本病院 理学療法士）

対象：香川県内の理学療法士・作業療法士・言語聴覚士（当研修会を以前に受講された会員も歓迎します）

費用：無料、通信費は自己負担。

スケジュール：①2月 21日（月）19：00 ～ 21：00   担当：永岡 PT・中島 PT

                介護保険の基礎知識

                       リハビリテーション専門職の取り組みを知る

②2月 22日（火）19：00 ～ 21：00   担当：永岡 PT

                介護予防の展開方法と実践（介護保険を理解し、行政・住民へ上手く対応する）

                       介護予防事業の企画立案（効果的な事業を立案するために必要な知識）

※お申込み・問い合わせは、件名に「介護予防推進リーダー導入研修会」と明記し、①氏名（フリガナ）

②職種 ③所属施設名④参加日 ⑤各協会員番号を記し、下記メールアドレスに申し込みをお願いします。

※単日参加も可能です。都合の合わない方は、申し込みの際にご相談下さい。

申し込み・問い合わせ先

香川県地域包括ケアシステム推進委員会事務局

             阪本病院 リハビリテーション部 松下

E-mail : matsushita@sakamoto-hosp.or.jp

    QRコードからも申し込みできます